
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

27/2024

10/05/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/05/2024
Pregão presencial
5/2024 - PR
27/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO GÊNERO COFFEE BREAK, DESTINADOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. A
RELAÇÃO DOS ITENS ESTÁ DESCRITA NO ANEXO I-A.

Participante: 49.317.967 TEREZA MAZZUCO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA 310,000 KG 13,00 4.030,00

Marca:
13 PÃO DE CENTEIO 500G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR

PRÓPRIA DA FARINHA DE CENTEIO E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO
ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM
ASPECTO DE “MASSA PESADA” E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO
DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS
CONGELADOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM
GORDURA TRANS INDU

150,000 UN 15,29 2.293,50

Marca:
14 CUCA DE FRUTA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA 900,000 KG 33,85 30.465,00

Marca:
15 CUCA ALEMÃ BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA.  NÃO

SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E
COM ASPECTO DE MASSA “PESADA”. EMBALAGEM PLÁSTICA DE
500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA
ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURAS TRANS
INDUSTRIALIZADAS.

720,000 KG 25,00 18.000,00

Marca:
16 CUCA - NEGA MALUCA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. 725,000 KG 35,00 25.375,00

Marca:
17 CUCA SALGADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, MILHO, ERVILHA,

CEBOLA E TOMATE, PALMITO.
570,000 KG 33,00 18.810,00

Marca:
18 CUCA DIVERSOS SABORES 10,000 KG 37,50 375,00

Marca:
20 SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS. 42.500, UN 1,10 46.750,00

Marca:



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 CUPCAKE/MUFFIN 500,000 UN 5,99 2.995,00

Marca:
Total do Participante: 149.093,50

Participante: MERCADO DI FRATELLI EIRELI

1 BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES 700,000 KG 6,49 4.543,00
Marca: IN NATURA

2 MAÇÃ FUJI. 695,000 KG 9,90 6.880,50
Marca: IN NATURA

3 LARANJA PERA 515,000 KG 6,39 3.290,85
Marca: IN NATURA

4 MAMÃO FORMOSA. 15,000 KG 11,48 172,20
Marca: IN NATURA

5 MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, PRIMEIRA
QUALIDADE.

115,000 KG 8,48 975,20

Marca: IN NATURA
6 MORANGO FRESCO, IN NATURA, EMBALAGEM COM 250GR, FRUTA

FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM
MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS,
AMASSADOS, BATIDOS, MANCHAS OU PARTES APODRECIDAS,
LIVRE DE PRAGAS, DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO
VERDE.

40,000 UN 13,88 555,20

Marca: IN NATURA
7 PESSÊGO 15,000 KG 19,49 292,35

Marca: IN NATURA
8 MELANCIA VERMELHA, IN NATURA, REDONDA, LIVRE DE

SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM
POLPA FIRME E INTACTA. E ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,
MECÂNICA OU BIOLÓGICA.

250,000 KG 4,46 1.115,00

Marca: IN NATURA
9 ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E

1,8 KG
100,000 KG 11,89 1.189,00

Marca: IN NATURA
10 MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA. 300,000 KG 11,80 3.540,00

Marca: IN NATURA
11 MANGA 150,000 UN 11,50 1.725,00

Marca: IN NATURA
23 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM

VITAMINAS.
15,000 LTA 17,99 269,85

Marca: AURORA/TIROL
29 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO 500G 1.385,0 PCT 16,99 23.531,15

Marca: IGUAU
36 BARRA DE CEREAL, EMABALAGEM 20 GRAMAS, SABORES

DIVERSOS.
200,000 UN 2,23 446,00

Marca: NATURALE/PARATI
Total do Participante: 48.525,30

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

24 LEITE UHT INTEGRAL 3.650,0 LT 6,90 25.185,00
Marca: terra viva,tirol

25 LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LT. 350,000 LT 6,90 2.415,00
Marca: terra viva, tirol

26 CREME DE LEITE, - UND -200 G 50,000 UN 3,09 154,50
Marca: terra viva,tirol

27 LEITE CONDENSADO  LATA DE 395 GRAMAS 50,000 UN 5,00 250,00
Marca: tirol, piracanjuba



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G 10,000 PCT 6,23 62,30

Marca: fonte nova
30 AMENDOIM, GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUBGRUPO:

SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE: MIÚDO, TIPO: 1, COM PELE.
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G

50,000 PCTE 5,77 288,50

Marca: fonte nova ou kanty
31 COCO RALADO BRANCO, PACOTE 100GRAMAS 30,000 UN 4,48 134,40

Marca: apty
32 MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO

400G.
50,000 PCT 4,45 222,50

Marca: fonte nova ou kanty
33 REFRIGERANTE 2 LITROS 1.260,0 UN 5,80 7.308,00

Marca: holla
34 ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. 5.400,0 UN 1,57 8.478,00

Marca: trezetilias
35 SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO - 100 % NATURAL -

EMB. 1,5 LT.
540,000 UND 18,00 9.720,00

Marca: da serra
37 CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25

SACHÊS.
20,000 CX 4,00 80,00

Marca: gostozo
38 CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E

25 SA
496,000 CX 5,00 2.480,00

Marca: gostoso
39 CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25

SAC
16,000 CX 5,14 82,24

Marca: gostoso
40 CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25

SACH
236,000 CX 5,10 1.203,60

Marca: gostoso
41 CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10

SAC
316,000 CX 9,86 3.115,76

Marca: gostoso
42 CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS. 36,000 CX 4,88 175,68

Marca: gostoso
43 AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. 360,000 PCT 19,55 7.038,00

Marca: alto alegre
44 BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 370G. 60,000 PCT 5,40 324,00

Marca: picinini
45 BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 370G 80,000 PCT 6,48 518,40

Marca: picinini
46 CAIXA DE BOMBOM, MINIMO 250G. 1.350,0 UND 10,79 14.566,50

Marca: garoto
Total do Participante: 83.802,38

Total Geral: 281.421,18

MANUT.DO CONSELHO TUTELAR 03.001.08.243.0802.2034.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

MANUT. FUNCIONAL DA AGRICULTURA 06.001.20.606.2001.2052.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO 09.002.23.695.2301.2048.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS FESTIVIDADES E ATIVIDADES CULTURAIS 09.001.13.392.1301.2047.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 112.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 30.837,04

Assinatura do Responsável

23/05/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


